9 Et inde † cauendum est, ab Accursio in d.l. impensa, qui in expressis hypothecis contrarium defendit, quem sequuntur Zassis, n. 2. Ripa nu. 7. in d. l. 2. D. de priuileg. credit. Fanus de pignoribus. 5. part. membro. 2. nu. 28. Vanderanus. dīct. cap. 3. colum. 7. Connarus. lib. 4. cap. 17. nu. 5. quin imo hodie attento iure Regio, de quo in d. l. 30. Tauri, quæ est. l. fin. tit. 6. lib. 5. nouæ collect. hanc funeris impensam nullis creditoribus præferendam defendit Ioan. Matienço in locis proximè relatis. Sed lōge omnes falluntur opinione, & exprefse refelluntur ex d.l. impensa. & d. §. si colonus. Nequè reg. l. eos. 9. C. qui potiores. qua ipsi innitūtūr eos mouere debuit, quæ ob magnam illam religionis, & misericordiæ rationem & fauorem cessat, & temperata est, quam etiam viagliari vidimus in spe cie. l. assiduis. C. qui potiores.

10 Neq; apud † nos contrarium probat d. l. 30. Tauri. & l. fin. tit. 6. lib. 5. nouæ collect. qua cautum est funeris impensam ex quinto honorū deducendam, vnde cum constet bona dici deducto ære alieno. l. subsignatum. 39. §. bona. D. de verb. sig. l. inulier. 73. D. de iure dot. videtur omne æs alienum funerariam actionem præire. quo argumento labitur Matienço. & anxius est Ioan. Gutierrez. in d. l. nemo potest. nu. 95. D. leg. 1. & nouissime lib. 2. præct. quæst. q. 72. nu. 5. Sed faciliter explicatio si duos casus distinguas, nam aut defuncti bona soluendo sunt & creditoribus omnibus & filijs, & tunc procedit d. l. 30. Taur. quoniam in primis omne æs alienum deducetur, post deinde quod reliquū erit inter filios diuidetur, & ex quinta parte funus soluetur: aut is qui decepsit solvēdo non est, & eo casu ante omne æs alienum funeris impensa deducitur, & quod reliquum est creditoribus alijs præstabitur. ex. d. l. impensa. ibi. omne creditum solet prædere cum bona soluendo non sunt. & relatis suprà. sicq; resoluti Couar. in cap. Raynaldus. §. 3. nu. 2. de testamentis. Rojas in epri-

tome successiōnū cap. 9. nu. 23. Ioan. Garcia. d. cap. 8. n. 20. & licet morose Ioā. Gutierrez. d. q. 72. n. 5. Azeuedo & Angulo iam relati.

11 Hæc autem † quæ suprà obleruauimus & funerariæ actionis priuilegiū locum habent non in quoconque sumptu in funus impenso, sed in eo tantum qui necessarius fuerit habita ratione personæ & facultatū defuncti. l. si quis. 12. versiculo. Sumptus. l. at si quis. 14. §. funeris causa. & §. hæc actio. D. de religios. & sumptib. l. 1. §. sin. cuna. l. sequenti. D. ad leg. Falcid. l. funeris. 37. D. de religios. & exprefse in. d. l. 12. tit. 13. part. 1. ibi. questas despensas sean fechas mesuradas en el catálogo la persona por quien son fechas. vbi Gregorius, verbo, la persona. explicitant & exornant funeris necessarias impensas, omnes hi quorum suprà intentio facta est.